
 
 

Informatsioon Tallinna linna asutuste ning ülikoolide koostööst 2023. aastal.   
  
Informatsiooni esitamise ülesanne õppe- ja teaduskoostöö komisjonile  tuleneb Tallinna Linnavalitsuse 
11. jaanuari 2018 kehtestatud määrusest nr 4  „Tallinna linna ja ülikooli või rakenduskõrgkooli koostöö 
alused“, § 5 lõige 3 punkt 8. Ülevaade annab informatsiooni  linna asutuste1 ja selle teadusasutuste 
ning ülikoolide ja rakenduskõrgkoolide vahel tehtavast koostööst. Koostöö  jaotub kolme suuremasse 
suunda:  

1. teadus- ja arendustegevus – linnale huvi pakkuvad alus- ja rakendusuuringud, 
teadusasutuse ekspertide kaasamine, koostöö välisprojektides;  
2. õppetöö – linna teenistujatele osalemine õppetöös nii koolitajatena kui koolituse 
saajatena; linna stipendiumide andmine üliõpilastele, kes käsitlevad uurimistöös linnale 
olulisi teemasid; üliõpilastele linna asutustes praktika võimaldamine;  
3. kommunikatsioon – ühised üritused, seminarid, uute teadussaavutuste tutvustus.  
 

Koostöö eesmärgid. Koostöö ülikoolidega võimaldab teha teadmispõhiseid  juhtimisotsuseid ja 
kasutada innovaatilisi lahendusi nii teenuste ja linna kui terviku arendamisel. Koostöö raames on 
samuti oluline võimalus teha rakendusliku väärtusega ja eestikeelset teadust. Stipendiumide ja 
praktika süsteemi integreerimine aitab linnal leida pikas perspektiivis pädevat ja haritud tööjõudu. 
Lühemas vaates täidab see ametnike täiendkoolituse eesmärki, kuna ülikoolides on õppetöö pidevas 
arengus ja lähtub ühiskonna vajadustest.  
2023. aasta ülikoolide ja linna asutuste vahelist koostöö jaguneb nelja suuremasse gruppi: uuringud ja 
projektid; õppetöö ja täiendkoolitused; ühised üritused ning praktika. Läbiviidud tegevused jaotuvad 
suhteliselt ühtlaselt (Joonis 1). Võrreldes 2022. aastaga on suurenenud õppetöös osalemise osakaal 
(+11%) ja vähenenud ürituste ning seminaride korraldamine (-10%). Vähenemine võib olla omakorda 
seotud projektide osakaalu vähenemisest (-2%), kuna nende raames viiakse sageli läbi ühisüritusi. 
 

 
  
Joonis 1.  
 

Linna asutuste ja ülikoolide koostöös läbi viidud tegevuste kogumaksumus 2023. aastal oli ca 1,33 
miljonit eurot, millest teadus- ja arendustegevus moodustas 75%  ja õppetegevus 10%. Detailne 
tegevuste ülevaade on esitatud lisas 1 koos tulemuste kirjelduse ning maksumusega. Kultuuri- ja 
Spordiametis 2023. aastal koostööd ülikoolidega ei toimunud. 
 
Ülikoolidega koostöö osas eristub Strateegiakeskus (Joonis 2), kus tegevused on jagunenud peamiselt 
strateegilise planeerimise teenistuse (välisprojektid) ja ettevõtlusteenistuse (erinevad ühisürituse 
vormid – akadeemiad, konkursid) vahel.  Võrreldes 2022. aastaga on vähenenud Haridusameti 

 
1 Ülevaates mõistetakse asutuste alla määruse § 1 lg 1 kohalt Tallinna Linnakantseleid, Tallinna 
Strateegiakeskust ja Tallinna Linnavalitsuse ameteid 
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tegevuste arv, kuna täiendkoolituse osas on linn võtnud enesele suurema rolli, kaasates 
õppetegevusse enam praktikuid. Märkimisväärselt on suurenenud ja mitmekesistunud  
Linnaplaneerimise Ameti ja Linnavaraameti koostöö ülikoolidega.  
 

  
Joonis 2.  
 

Teadus- ja arendustegevus. Võrreldes 2022. aastaga on uuringute ja projektide osakaal pisut 
vähenenud (-3%), tegemist ei ole olulise muutusega lühiajalises võrdluses. Kuid kuna projektides 
osalemine võimaldab linna tuua uut rahvusvahelist teadmist ning innovatsiooni, siis nende tegevuste 
vähenemine pikas perspektiivis võib mõjutada nii teadmispõhisusel baseeruvat otsuste tegemisest kui 
ka rahvusvahelist koostööd sh välismaiste ülikoolidega. Kõikidest linnas läbiviidud projektidest ja 
uuringutest moodustavad välisprojektid 67%. Välisprojektide üheks  tingimuseks on sageli seatud 
ülikoolide ja kohalike omavalitsuste osalemise nõue, mis soodustab laiemalt linna ja ülikoolide 
koostööd. 2023. aastal oli fookusteemadeks linnaruum, digilahendused ja linna arengu seireks vajaliku 
mõõdikud. Enamasti on projektid mitmeaastased, hõlmates mitmeid linna asutusi ja soodustades 
ametite vahelist koostööd. Lisaks linna arengule ja rahvusvahelises koostöövõrgustikus osalemisele 
annab uuringutes ja projektides osalemine võimaluse teenistujate personaalseks arenguks ja loob  
organisatsioonis võimalused inimkapitali arenguks. 
Teadus- ja arendustegevuses domineerib Strateegikeskus (Joonis 3).  Keskkonna- ja Kommunaalametis 
on uuringute osakaal, kus osalevad ülikoolid, suhteliselt suur. Positiivseks tendentsiks uuringute alase 
koostöö lisandumine Linnavaraameti ja Munitsipaalpolitsei Ameti tegevustesse. 
 

  
Joonis 3.  
Hetkel puudub tegevussuund Kultuuri- ja Spordiametis ning Sotsiaal- ja Tervishoiuametis. Samas on 
kõikides ametites koostöö vajadus ja huvi ülikoolidega olemas. Peamisteks takistusteks on endiselt nii 
ametites kui ülikoolides pädevate spetsialistide ülekoormus ning koostööga kaasnev bürokraatia.  
 

Tegevused üksuste lõikes 2023

Haridusamet
Keskkonna- ja Kommunalamet
Kultuuri- ja Spordiamet
Linnaplaneerimise Amet
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Munitsipaalpolitsei Amet
Sotsiaal- ja Tervishoiuamet
Transpordiamet
Linnakantselei
Strateegiakeskus

Uuringud ja projektid 2023

Haridusamet
Keskkonna- ja Kommunaalamet
Kultuuri- ja Spordiamet
Linnaplaneerimise Amet
Linnavaraamet
Munitsipaalpolitsei Amet
Sotsiaal- ja Tervishoiuamet
Transpordiamet
Linnakantselei
Strateegiakeskus



 
 

Täiendkoolitus, stipendiumid ja praktika. Ametnike koolituse osas on ülikoolide võimalused olulisel 
määral mitmekesistunud -e-õpe, mikrokraadid jne. Ametite täiendkoolituse huvid on kaardistatud 
valdavalt 2022. aasta lõpus, kus ametite üleste teemadena nimetati: kinnisvara haldamine avalikus 
sektoris, CO2 emissiooniga arvestamine planeeringute koostamisel ja ehitustegevuses,  ehitusõigus 
ning universaaldisain. Neid koolitusi 2023. aastal keskselt ei ole läbi viidud. Küll on tõhustunud on 
kinnisvarahalduse alane täiendkoolitus Linnavaraameti ning Tallinna Tehnikakõrgkooli vahel.  
Linna asutustes on oluliselt suurenenud õppetöös osalemine (loengud, seminarid, valdkonna 
tutvustamine, žüriides osalemine, tudengite juhendamine), mis moodustab täiendkoolituse alastest 
tegevustest 70%. See tähendab, et linna spetsialistid on pädevad ja hinnatud praktikud ülikoolides 
läbiviidavas õppetegevuses. Seda koostöövormi tuleks toetada koos praktikavõimaluste pakkumisega 
tudengitele. 
 
Linn annab välja kolme stipendiumit (Joonis 4):  

• alates 2018. aastast Raestipendiumi, mille eesmärgiks on toetada ja tunnustada 
teadus- ja õppetöös edukaid magistrante ja doktorante, kelle uurimistöö seondub Tallinna 
linna tegevusvaldkondadega;  
• alates 2020. aastast IT stipendiumi, millele saavad kandideerida TTÜ IT-teaduskonna 
bakalaureuseõppe või rakenduskõrgharidusõppe üliõpilased;   
• alates 2012. aastast Anton Uessoni stipendiumi Eesti Kunstiakadeemia üliõpilasele 
Tallinna linna jaoks olulistel teemadel linnaplaneerimises või urbanistikas (taotluste arvu 
andmed on olemas 2015. aastast). 
  

 
 Joonis 4. 
 
Stipendiumid  anti välja kõikides kategooriates. Raestipendiume anti  välja 15, summas 36 000 eurot. 
Stipendiumile kandideeris rekordiliselt 33 üliõpilast. Põhjuseks võib olla nii taotlemise ajaraamistiku, 
kui  stipendiumi suuruse muutmine ning senisest intensiivsem kommunikatsioon. 
Alates 2023. aasta lõpust on kõik stipendiumid konsolideeritud Raestipendiumi alla, seega alates 2024. 
aastast annab linn välja ainult Raestipendiumit, millele on võimalik esitada taotlusi võrdsetel alustel ja 
vastavalt stipendiumi statuudile. 
 
Praktika vaates on 2023 oluliste muudatuste aasta. Alustati praktikaprogrammi uuendamist, loodi 

uued praktikapõhimõtted, alustati uue praktika formaadi - tööpraktikaga.  Eesmärk on  leida häid 

praktikante organisatsiooni kriitilistesse valdkondadesse. Kui siiani oli linna organisatsioonis vaid 

vaatlus- ja koolipraktika formaat kasutusel, siis valitud asutustes prooviti pilootprogrammi raames 

rakendada uut tööpraktika formaati, mis võeti kasutusele linna jaoks olulistes valdkondades - 

inseneeria, liikuvuse, õiguse ja keskkonna valdkonnas. Peamine põhjus uue formaadi loomiseks on 

järelkasvu tagamine, just neile ametikohtadele, mis on enim konkurentsis ja kuhu kvalifitseeritud 
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teenistujaid napib. Läbi tööpraktika on noorel võimalik panustada kokkulepitud tööülesannetesse ja 

oma ülikoolis õpitut kohe tööelus rakendada. Tööpraktika on tasutatud praktika ja mille jaoks on 

eelarve protsessi käigus taotlenud ametid vajalikud vahendid. 2024. aastal on kavas kinnitada uus 

praktikakord, mida on vaja kommunikeerida ka ülikoolidele. 

2023. aastal on personaliteenistus algatanud linna koolitus- ja arendusvaldkonna põhimõtete 

uuendamisel protsessi. Protsessi käigus on vajalik üle vaadata nii koostöövõimalused ülikoolidega kui 

rahvusvahelises koostöös osalemine, mis annab teenistujatele võimalusi täiendada end nii erialaselt, 

kui suurendada linna nähtavust rahvusvahelistes koostöövõrgustikes ja -projektides.  

Olulisemad koostööpartnerid on Tallinna Ülikool, Tallinna Tehnikaülikool ja Tartu Ülikool (Joonis 5). 
Võrreldes 2022. aastaga on suurenenud koostöö Tallinna Tehnikaülikooliga (+5%) ja vähenenud Tartu 
Ülikooliga (-12%), eelkõige Haridusameti koolitustegevuste arvel.  Asutuste koostöö ülikoolidega on 
peamiselt valdkondlik ja seotud konkreetsete probleemide lahendamisega nt õpetajaõpe Tartu ja 
Tallinna ülikoolides, energia- ja elamumajandus Tallinna Tehnikaülikoolis, muinsuskaitse Eesti 
Kunstiakadeemias jne.  
 

  
Joonis 5.   
 

Tallinna linna teadusasutuste koostöö ülikoolidega. Linna teadusasutustena on ülevaate raames 
käsitletud Tallinna Botaanikaaeda, Tallinna Loomaaeda, Tallinna Linnamuuseumi ning Linnaarhiivi. 
Tegevuste kaardistusel on kasutatud sama vormi kui linnaasutuste puhul (vt lisa 2).  
Teadusasutuste  koostöö toimub peamiselt õppetöö raames (Joonis 6) hõlmates loengute pidamist 
ülikoolides, teadustööde juhendamist ning praktikat. Teiseks oluliseks suunaks on projektides ja 
töörühmades osalemine, teadustööde ning -artiklite või eksperthinnangute koostamine. Tallinna 
teadusasutuste roll on oluline ka praktika pakkujana, kui ametiasutustes moodustab see ca 10%, siis 
teadusasutused on see näitaja 20%. 

 

Joonis 6. 
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Kui linna asutuste peamiseks koostööpartneriks on Tallinna Tehnikaülikool, siis teaduasutuste 

peamisteks koostööpartneriteks on Tartu Ülikool ning Tallinna Ülikool (Joonis 7) ja koostöö 

tehnikaülikooliga on marginaalne. Teadusalast koostöö tehakse peamiselt Tartu Ülikooli ja Eesti 

Maaülikooliga. 

 

Joonis 7. 

Peamisteks takistuseks ülikoolidega koostöö arendamisel peavad teadusasutused inimressursi ja 

rahaliste vahendite puudust, viimast just suurtes ning rahvusvahelistes projektides osalemine osas.  

 

Linna ja ülikoolide koostöö arendamine. 2024. aasta olulisemad tegevused:  
• Raestipendiumi väljaandmise arendamine (taotluste hindamine, tööde tutvustamine 

ametitele) ja õigusaktide ajakohastamine;  
• koostööprojektide algatamine ülikoolidega linna jaoks vajalikel teemadel  

teadusasutustes; 
• koolitus- ja arendusvaldkonna põhimõtete uuendamisel protsessis ülikoolide rolli 

määratlemine (koos personaliteenistus); 
• innovatsioonihanked, raamlepingud, teadusarenduse erand (koostöös 

finantsteenistus); 
• ülikoolide ja asutuste koostöövormide mitmekesistamine; 

• kommunikatsiooni tõhustamine (koostööprojektid, koolitusplatvormid ja- tegevus).  
 

Ülikoolide osakaal koostöös teadusasutustega

Tartu Ülikool

Tallinna Ülikool

Eesti Maaülikool

Eesti Kunstiakadeemia

Tallinna Tehnikaülikool


